L E C T I O L I B R I E C C L E S I A S T I C I . C . I . 

Corona sapientia;, timor Domini, replens pa-

cem, et salutis fructum: et vidit, et dinumeravit 

eam: utraque autem sunt dona Dci. Scientiam, 
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et intcllectum prudential, sapientia compartie^ 
tur: et gloriam tenendum se, exaltat. Radix sa
pienti^ est timere Dominum: ct rami illius lon
gevi . In thesauris sapientia; intellcctus, et scien
tial religiositas: execratio autcm peccatoribus 
sapientia. Timor Domini expcllit peccatum: nam 
qui sine timore est, non potent justificari: ira¬ 
cundia enim animositatis illius, subversio illius 
est. Usque in tempus sLstinebit patiens, ct postea 
redditio jucunditatis. Bonus sensus usque in 
tempus abscondet verba illius, ct labia multorum 
enarrabunt sensum illius. In thesauris sapientia; 
significano discipline: execratio autem peccato
ri, cultura Dei. Pili concupiscens sapicntiam, 
conserva justitiam, ct Deus prx'bebit illam tibi. 
Sapientia enim, et disciplina timor Domini: et 
quod beneplacitum est illi, (ìdes, ct mansuetudo, 
et ajimplebit thesauros illius. 

G R A D U A L E . SAP. CAP. V I I . 

Lxtatus sum in omnibus: quoniam antecede-
bat me ista sapientia, ct ignorabam quoniam ho
norum omnium mater est. y . Venerunt autcm 
mihi omnia bona pariter cum ilia, ct innumera-
bilis honestas per manus illius. 

Alleluia, alleluia. Raymundus Lullus nobilis, 
martyrio nobilior, sapientia nobilissimus, Balea-
rium honor, Orbis terrarum decus, Beatorum 
gemma inxstimabilis, lapides tyranni sibi dulccs 
scnticns angularem lapidem hodie facie ad facie 
contemplari meruit. Alleluia. 

E V A N G E L I U M . 

(•g Sequentia Sancti Evangelii secundum 
Joannem. C. VI I . 

In ilio tempore: Jam die festo mediante, a s -
ccndit Jesus in templum, et docebat. Et mira-
bantur Judic-i, dicentes: Quomodo hic litteras scit, 
cum non didicerit? Respondit eis Jesus, et dixit: 
Mea doctrina non est mea, sed ejus, qui misit 
me. Si quis voluerit voluntatem ejus facere, cog-
noscet de doctrina, utrum ex Deo sit, an ego a 
meipso loquar. Qui à semetipso loquitur, glo
riam propriam qurerit: qui autem quierit gloriam 
ejus, qui misit me, hic verax est, et injustitia in 
ilio non est. Nonne Moyses dedit vobis legem, 
et nemo ex vobis facit legem? Quid me quaeritis 
interficere? Respondit turba, ct dixit: D.xmo-
nium habes: quis te qu:erit interficere? Respon
dit Jesus, et dixit eis: Unum opus feci, et omnes 
miramini. Propterea Moyses dedit vobis circum-
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amoris epulas largientem, indivisam Trinitatem 
cognoscere valeamus. Per ennidem Dominum 
nostrum Jesum Christum Filium tuum qui cum 
eodem Spiritu Sancto vivit et regnat per om
nia, etc. 

JOSÉ MIRALLES Y SBERT, 

Can."-A rchivero. 

C A R T A S 

S O B R E J A F U D A O R E S Q U E S 
C A R T Ò G R A F O M A L I . O R Q U Ì N 

( S I G L O X I V ) 

IV 

Die lune xxij junij anno a nativitate domini 
Millesimo ccc° xc quarto 

Die et anno predictis comparuit coram hono-
rabili berengario de monteacuto lochumtenenti 
gubernatori in Regno Maioricarum Jacobus ribes 
inffrascriptus et presentava cidem et per me 
petrum sarta notarium altcrum ex scriptoiibus 
curie gubernacionis Maioricarum legi fecit quan-
dam litcram Regiam papiream in eius dorso si
gillo cancellarle domini Regis sigillatam hius-
D D o 

modi seriey. 
Johannes dei gratia Rex Aragonum valentie 

Maioricarum Sardinie ct Corsice Comcsquc bar
ellinone Rossilionis et Ceritanic. Dilecto nostro 
Gubernatori Regni Maioricarum qui nunch est 
et pro tempore fuerit vcl eius locumtenenti Sa
lutem et Dilectionem. Ex aliquibus justis causis 
que ad hoc nos inducunt rationabiliter volumus 
ct vobis dicimus et mandamus de certa sciencia 
et exprcsse et sub nostre ire et indignacionis in-
cursu quatenus de omnibus et singulis causis scia 
questionibus civilibus et criminalibus fidelem de 
domo nostra Jacobum ribes de Civitate Maiori
carum ad fidem catolicam de eccitate judaica 
non est diu conversum uxorem filios familiam 
et bona sua tam agendo quam defendendo cog-
noscatis et super eis faciatis justiciam expeditam 
procedendo breviter simpliciter summaric et de 
plano sine strepitu et figura judicii sola facti ve
ritate attenta maliciis ct difugiis omnibus rcpul-
sis prout de jure et ratione ac secundum ffran-
quesias Maioricarum inveneritis faciendum inhi-
bentes expresse quibusvis aliis ofliciis judicibus 

cisionem: (non quia ex Moyse est, sed ex patri-
bus) et in sabbato circumciditis hominem. Si 
circumcisioncm accipit homo in sabbato, ut non 
solvatur lex Moysi: mihi indignamini, quia totum 
hominem sanum feci in sabbato? Nolite judicarc 
secundum facicm, sed justum judicium judicate. 
Dicebant ergo quidam ex Jerosolymis: Nonne 
hie est, quern quajrunt interfìcere? et ecce palam 
loquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vert- cog-
noverunt principes quia hie est Christus? Sed 
hunc scimus unde sit: Christus autem cum vene-
rit, nemo scit unde sit. Clamabat ergo Jesus in 
tempio docens, et dicens: Et me scitis, et unde 
sim scitis. 

O F F E R T O R I U M . PROVERB. C . I I I . 

Beatus homo, qui invenit sapientiam, ct qui 
affluit prudentià: melior est acquisitio ejus nego-
tiatione argenti, et auri primi et purissimi fruc-
tus ejus. 

O R A T I O S E C R E T A . 

Potentissime Deus, qui tua inscrutabili sa
pienza humanam igr.orantiam in clarissimam 
scientiam, ac nobilitatem sanguinis in nobiliores 
vires ad subeundum pro tua veritate martyrium 
in Beato Raymundo Lullo commutasti et mira-
biliter evexisti; da nobis, quxsumus', ejusdem 
Raymundi mentis salutem mentis et corporis, 
ut in praisenti convivio quod hodie in tua? me
moriali] passionis celebramus, veste rcperiamur 
nuptiali induti, et tua gratia mundati, digni effi-
ciamur te immaculatum Agnum hic oblatum 
digne recipcre ac demum in xtcrno s iculo con
templari. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis 
et regnas, unus Deus, per omnia, etc. 

P O S T C O M M U N I O . PROVERB. C . V i l i . 

Accipite disciplinam meam, et non pecuniam: 
doctrinam magis quam aurum eligite. Melior est 
enim sapientia cunctis pretiosissimis: et omne 
desiderabile ei non potest comparari. 

O R A T I O . 

Coelesti convivio satiati, quxsumus, Dòmine 
Deus noster, ut Beati Raymundi Lulli martyris 
tui cujus natalitia celebramus mentis et inter
cessione, te Patremfamilias convivantem et Fi-
lium tuum Agnum immaculatum in convivio tua 
liberali pietate oblatum Sanctumque Spiritum 

et]C^pmisariis dicti Regni presentibus etfuturiis 
ad quos jure ordinario ad hoc spcctet ne de dicto 
Jacobo fîliis familia et bonis suis aut dictis eau-
sis seu questionibus civilibus vél criminalibus 
vel aliquibus earum seu aliquatenus intromittant 
eis et eorum cuilibet ad cautelam faciendo con-
trarium abdicantes omnimodam potestatem. Data 
valentie xxij die Marcij anno a nativitatc domini 
M° ccclxxxx quarto. P."» oltz. (Lib. de Letras 
Reales de 1393 ad 1397, fol. 159, que fué de la 
antigua Curia de la Gobernación;) ? 
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V 

Die lune xxij Junij anno a nativitate 
domini M° ccc° xc quarto 

Die et anno predictis Comparuit coram V e 
nerabili Matheo de lóseos lochumtenertti procu
ratore Regii in Maioricarum Jàcobus ribes in-
ffrascriptus et presentava eidem ac per me pe-
trum sarta notarium alterum ex scriptoribus 
curie gubernacionis Maioricarum legi requsivit 
quandam literam Regiam papiream in eius dorso 
sigillo cancellane domini Régis sigillatam teno
ns sequentis. 

En Johan per la gracia de deu Rey darago 
de valencia de Mallorques de Serdenya de Cor-
sega e Comte de barchinona de Rossello e de Cer-
danya. Ais feels nostres en Galcéran lobet pro
curador Rayai del Règne de Mallorques o asson 
lochtinent eaqualsevol reebedor de les monedes 
en La Ciutat e illa de Mallorques provinents dels 
insults en las dites Ciutat e illa seg'uits contra lai-
jama delsiuheus de Mallorques y dels singulars 
daquella e per actes dels dits insuis dépendants o 
émergents per nos diputat Salut e gracia Jatssia 
a vosaltres sia suda presentada1 una nostra letra 
del tenor seguent En Johan per la gracia de deu 
Rey darago ce. al feel nostre en Galceran lobet 
procurador Rayai del Règne de Mallorques 0 a 
sson lochtinent e a qualsevol altre reebedor de 
les monedes en la Çiutat e illa de Mallorques 
provinents.. per Raho dels insults en la dita 
Ciutat e illa seguits contra laljama dels juheus 
de Mallorques e dels singulars daquella o per 
actes dels dits insults en dependents o émer
gents per nos diputat Salut e gracia. Com en 
paga de certa quantitat de moneda en la quai 
nos Som tenguts en Jacmc ribes coriverç Máes-
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(*) Parece falta un « n o > .